de Gestión Integrada de la Calidad Ambiental de Andalucía, en relación con el artículo 47 del 
Decreto 50/2025, de 24 de febrero, por el incumplimiento de las condiciones impuestas en la 
autorización excepcional concedida, imponiéndole multa por importe de MIL DOSCIENTOS 
EUROS (1.200 €), dentro del tramo inferior legalmente previsto, una vez aplicada la reducción 
del 20 % por reconocimiento de la responsabilidad, conforme a lo dispuesto en el artículo 
85 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

No resulta aplicable la reducción adicional por pago voluntario al no haberse efectuado el abono

[...]

relación con el artículo 17 del Decreto 155/2018, de 31 de Julio, por el que se aprueba el Catálogo 
de Espectáculos Públicos, Actividades Recreativas y Establecimientos Públicos de Andalucía y se 
regulan sus modalidades, régimen de apertura o instalación y horarios de apertura y cierre, 
imponiéndole sanción de multa MIL DOSCIENTOS EUROS (1.200 €), teniendo en cuenta que se 
da reincidencia en la conducta del interesado, todo ello según lo establecido en los artículos 25 y 
26 de la ya reiterada Ley. 

Segundo.- Dar por terminado el procedimiento sancionador núm. 15039/2025 y ordenar su 
archivo, una vez practicada la notificación de la presente resolución y realizadas las actuaciones

[...]

Públicos de Andalucía y se regulan sus modalidades, régimen de apertura o instalación y horarios 
de apertura y cierre, por incumplimiento del horario autorizado para la celebración de un 
espectáculo público de carácter ocasional e imponerle sanción pecuniaria por importe de 
NOVECIENTOS UN EUROS (901,00 €).

Segundo. Declarar la terminación del presente procedimiento sancionador, y acordar el archivo 

del mismo, una vez firme la presente Resolución y realizadas las actuaciones administrativas que 
procedan.

Tercero. Notificar el presente Acuerdo a la interesada en los términos previstos en el artículo 40 y

[...]

presuntamente constitutivos de falta GRAVE, tipificada en el artículo 20.1 en relación con el 
artículo 19.2 de la Ley 13/1999, de 15 de diciembre, de Espectáculos Públicos y Actividades 
Recreativas, sancionable conforme al artículo 22 de dicha Ley con multa de MIL QUINIENTOS 
EUROS (1.500 €). 

Segundo. Nombrar Instructor al funcionario Francisco Fermín Jiménez Lacima, haciéndose 
constar que podrá promover recusación en cualquier momento de la tramitación del procedimiento 
en los casos previstos en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015 y el artículo 47.3 del Reglamento

[...]

Séptimo.- Igualmente se le informa de que, según lo preceptuado en el artículo 85 de la Ley 
39/2015, de 1 de Octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, tiene la posibilidad de reconocer voluntariamente su responsabilidad con lo que se 
resolverá el procedimiento con la imposición de sanción de TRES MIL DOSCIENTOS 
EUROS/3.200 €, una vez aplicada reducción del 20 % sobre su importe.

Asimismo si se produce el pago voluntario de la sanción en cualquier momento anterior a la 
resolución (previa solicitud y expedición de la correspondiente carta de pago) se aplicará otro 
20 % sobre dicho importe, fijándose en DOS MIL CUATROCIENTOS EUROS/2.400 €. 

En ambos casos, la efectividad de ambas reducciones estará condicionada tanto al cumplimiento 
de la orden de clausura contenida en esta resolución así como al desistimiento o renuncia de 
cualquier acción o recurso en vía administrativa contra la sanción.

[...]

y responsable de los hechos antes reseñados constitutivos de infracción, los cuales se pueden 
calificar como una infracción GRAVE tipificada en el artículo 138.1.e) de la Ley 7/2007, de 9 de 
Julio, de Gestión Integrada de la Calidad Ambiental, fijando, con carácter inicial, la cuantía de la 
sanción que pudiera corresponder en DOS MIL QUINIENTOS EUROS (2.500 €), sin perjuicio de lo 
que resulte de la instrucción del procedimiento. 

Segundo. Apercibir expresamente al interesado de que, en caso de persistir el incumplimiento 
de las condiciones ambientales o de las medidas cautelares impuestas, o de reiterarse las

[...]

una vez aplicada reducción del 20 % sobre su importe. 

Asimismo si se produce el pago voluntario de la sanción en cualquier momento anterior a la 
resolución (previa expedición de la correspondiente carta de pago) se aplicará otro 20 % sobre 
dicho importe quedando fijado el importe de la sanción en MIL QUINIENTOS EUROS/1.500 €. 
En ambos casos, la efectividad de ambas reducciones estará condicionada tanto al cumplimiento 
de la orden de suspensión contenida en esta resolución como al desistimiento o renuncia de 
cualquier acción o recurso en vía administrativa contra la sanción.